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To: [IEEEDM @minbzk ni); JIEEEZI@ minvws nl];
EE @minvws.nl]; umed.nl' @umecd.nl]
Cc: ) @minvws.nl]

)From:

Sent: Fri 11/20/2020 4:35:03 PM

Subject: RE: App

Received: Fri 11/20/2020 4:35:00 PM

Concept mail Coronatester App.docx

Eens met onderstaande: open proces, open source eindresultaat, publiek aangestuurd, met inzet van key players uit

CoronaMelder, en hergebruiken wat al bestaat (en geschikt is voor ans doel). Overigens met expliciete rol ook voor | ERs

Weet dat weBE en ik) ook het netwerk van VNO NCW en KIVI (koninklijk instituut van ingenieurs) vandaag hebben geactiveerd

met de vraag of er (grote) bedrijven zijn die app development teams (om niet) beschikbaar willen stellen, om ook langs die weg bij
te dragen. In het verleden was namelijk al langs die weg hulp aangeboden. Bijvoorbeeld bedrijven als KLM of Booking (slechts als

voorbeeld) die door de crisis sterk geraakt zijn en graag willen helpen om dat zo snel mogelijk op te lossen. Zou geweldig zijn als we

op die manier samenwerking kunnen arrangeren.

Gr

JEM @minbzk.ni>

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 16:42

SEER envi

@umcd.nl>

Onderwerp: RE: App

Dag allen,

Eerder vanmiddag hadden we nog een sessie met de werkgroep, en daar brachial ter sprake dat het idee is om zoveel

mogelijk de aanpak van Coronamelder te herhalen, inclusief keuze voor open source en het betrekken van een community. Ook

vroegtijdige betrokkenheid van iemand als is essentieel in verband met hoge security-vereisten.

De bron van dit draadje (Justis) schetst een mogelijke oplossing voor een ander deel van het mogelijke toekomstige
systeemlandschap. Die moeten we wat mij betreft meenemen bij de uitwerking van wat ik maar even noem het ‘greenfield’-
initiatief.

Ook in het gesprek vanmiddag hebben we benadrukt dat het prototype van de Coronatester-app t.z.t. nog inpasbaar moet
worden gemaakt in een beheer- en beheersbaar landschap.

Met vriendelijke groet,

P.S. G 5.1.2¢ [I had via Ede procesvertraging rond de formele start van stuurgroep/regiegroep al vernomen. Alle begrip,
liever nu een goede start met draagvlak dan een valse start zonder. Ondertussen ga ik maar zoveel mogelijk “in de geest van”

aan de slag, om niet nodeloos tijd te verliezen.

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 10:54

@minvws.ni>; JEBEM@minbzk.nl>Aan:

@ minvws.nl>CC:

Onderwerp: RE: App

Ik sprak [EEE net al, kennelijk leven er bij DI al gedachten en ideeén om het proces onafhankelijker te maken en onder publieke
randvoorwaarden. Ook wil men de community benutten die bij de Coronamelder app betrokken is geweest. En ligt er al een lijn
met VNO om bedrijven te betrekken.

Fijn dat iedereen in dezelfde richting denkt/beweegt!
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@minvws.nl

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 10:42

Onderwerp: FW: App

Ho 5.1.2e

Kan je dit issue (zie de mails hieronder) rond de test app in je nieuwe rol oppakken.

We moeten helaas extra tijd nemen met de GGD GHOR voor de formele start van de stuurgroep DOTT. Ze voelden zich bestuurlijk

nog niet voldoende meegenomen en willen invloed (kunnen) hebben op de opdrachtomschrijving. Ze willen het bijvoorbeeld

Regiegroep noemen in plaats van stuurgroep. Daar kan ik echt wel mee leven.

Kan denk ik wel vanaf volgende week donderdag na de volgende LCT.

Heb vanmiddag nog een gesprek hierover met [EENen 5.1.2e

Lijkt me dat een sessie over de aanvliegroute en de werkprocesarchitectuur voor de burgertestapp urgent is/wordt. Aangezien de

minister ook binnenkort een gesprek wil met ERE s het zaak de inkadering en ons beeld bij het wenselijke werkproces

duidelijk te hebben en ook mee te geven in de speaking note voor de minister..

Groet,

Van: SAE BEES@ minvvis.ni>
Verzonden: vrijdag 20 november 2020 10:14

aan:[IEEEBEET© inves. >;ESE)BEEN© minvws.ni>
Onderwerp: RE: App

Lijkt me goed voorstel

@minvws.nl

Van: 5.1.28 HEE eninvws.nl>
Verzonden: vrijdag 20 november 2020 09:51

Aan:IEDBESEDN© minvws.>;ESIIESEDNEXECS© minvws.n i>
Onderwerp: RE: App

+EN

Bij mijn weten was[Jfook betrokken indertijd bij de Coronamelder.

De werkwijze van toen zou nu alsnog ook gevolgd kunnen worden voor de Coronatest app en het digitale coronatestpaspoort, door

meer partijen te vragen vanuit de gewenste functionaliteiten proposities voor te leggen ( en te laten uitwerken tot prototypes).
Is typisch iets voor | EEEENN en de stuurgroep DOTT om snel over te beslissen/adviseren.

Zal ik dat aan hem vragen, waarhij we wel respectvol moeten blijven omgaan met REL

5.1.2e

van:INCREEKER© invws.ol>
Verzonden: vrijdag 20 november 2020 09:27

Aan: SIERET) BEEETN© invws.ol>;[CKECN)BCXECom invws.ol>
Onderwerp: RE: App
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Minister wil liefst de CoronaMelder mensen weer inschakelen om te bouwen, zij hebben ook alle privacy-achtige ellenede toen al

meegemaakt.

ee dit ook graag, hoor ik net

OIE
minister zei net ook nog dat

INCKECINNN oi die meeting moet zijn over die burgerapp. De link is namelijk: Post

NL en andere logistieke bedrijven moeten ook betrokken zijn bij thuistesten.

Van: SE EEE© minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 20 november 2020 08:02

nan: IE) minus. o>; IEEE minus.i>
Onderwerp: RE: App

Het bevestigt wel mijn ongemak dat we er niet goed aan doen om ons aan de voorkant uit te leveren aan 1 idee van 1-2

personen.

Volgens mij moeten we ons toch nog even bezinnen op wat een goed proces is om te komen tot een goede publieke app

met duidelijke specificaties en functionaliteiten.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

@Wminvws.nl

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[IEEE-BEEEDN@ minvws o>
Datum: vrijdag 20 nov. 2020 7:36 AM

Aan:EECEEEa minvws ob-,[IIEESEDBEEEDIN@ minvws.nl>
Onderwerp: App

Ha

Ik zit totaal met goed mn de Ict, maar een kenmis van mi) werkt bj Justis van het mimstene van jenv. Zij schrijft mi Hot

RPI 1k werk sinds 2.5 jaar bij JenV, bij Justis. Daar ben ik verantwoordeljk voor innovatie. Vanuit één van de

mnovatieprojecten waar we nu mee bezig zijn, ontwikkelen we een app voor een digitaal identificatiemiddel. Dit doen we

met twee leveranciers (een samenwerkingsverband) waar we zeer tevreden over zijn, de uitkomsten zijn tot nu toe naar

volle tevredenheid.

Deze leverancier, Sphereon ism Novatore, zou deze technologie/ een dergelijke app ook kunnen inzetten bij bijv
evenementen, om te checken of iemand ‘Corona proof” is. Zij zouden dit (op korte termijn) kunnen demonstreren.

Zou het eventueel interssant kunnen zijn voor VWS om in contact te komen met deze leveranciers?

Groetes [ENED
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)


